
fi
7
-

2 lstituto di Prevrdenza e Assistènza
por r dipand€ntr dr Roma Capitalè

Determinazione del

Commissario Straordinario

N.95 del 02105/2018

Oggetto: occertomento di spesc, ed impegno fondi "Areo Turismo" -

Periodo oprile 2078

It COMMISSARIO STRAORDINARIO

l.Vista l'Ordinanza Sindacale n. 75 del 25 maggio 2OL7:

2.Vista la nota RA165627 del 20.L0.2017 dell'Onorevole Sindaca di Roma Capitale;

3.Vista l'Ordinanza Sindacale n.77O del 30 ottobre 2077;

4.Vista la determinazione del Commissario Straordinario n.l-16 del 15 novembre 2077;

5.Visto che il vigente Statuto dell'lPA prevede all'art. l "Assistenza" iniziative a favore degli

iscritti e dei convenzionati nonché dei familiari a carico, come l'organizzazione di viaggi e

soggiorni studio assistenziali, educativi e culturali con partecipazione economica totale o

parziale dell'iscritto, secondo le modalità stabilite dal C.d.A.;

6.Vista la determinazione C.S. n.139 del a/72/2017 con la quale il Commissario rivedeva

l'intera organizzazione dell'Ufficio Turismo regolamentando i rapporti Convenzionali con i

Tour Operator che da anni lavoravano con l'lstituto;

T.Considerando che, in termini convenzionali, sono stati richiesti a Soggetti terzi impegni a

favore dell'lPA, e dei suoi iscritti, ovvero concessione di pacchetti gratuiti da destinare ad

iscritti non abbienti nonché la retrocessione a favore dell'lstituto di una percentuale di

fatturato generato a copertura dei costi determinati dall'organizzazione dedicata alla

funzione turismo;

8.Che all'interno del menzionato prowedimento n.L3912O77 è stata sospesa la

gli iscritti di rateizzare l'importo delle spese di viaggio, prevedendo q

pagamento quella consistente nel versamento, al momento della p

IPA lstituto di Previdenza e Assistenza
per i dipendenti di Roma Capitale
Via Francesco Negri, 11 - 00'154 Roma
Te|.0667109898 - Fax 0667109803
www.comune. roma.it

I



a
i I

por dp€.dénr dr Roma capLlale

acconto del 25% dell'importo complessivo;

9.Vista la relazione trasmessa dall'Ufficio Turismo in data 2 maggio 2018 con la quale si riporta

il riepilogo dei viaggi prenotati, dei Tour Operator coinvolti "Dirotta da noi Prestige Tour", e

"3A Tours" e degli iscritti IPA (n"3) richiedenti l'iniziativa, nonché l'importo complessivo da

impegnare pari ad € 4.599,00 per il mese di Aprile 2018, già accertato dall'lstituto

mediante ordinativi d'incasso;

1o.Preso, altresì, atto che tale importo è stato accertato dall'lPA mediante ordinativi di

incasso, come da quietanze di pagamento, esibite in atti;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

sulla base delle premesse che qui si intendono integralmente richiamate

- di impegnare la somma di € 4.599,00 per il pagamento ai Tour Operator "Dirotta da noi

Prestige Tour", e "3A Tours" e degli iscritti IPA (n"3) richiedenti l'iniziativa dei viaggi

prenotati da n"3 iscritti IPA nel mese di aprile 2018 di cui l'lstituto ha già accertato la spesa

mediante ordinativi d'incasso, così come da relazione dell'Ufficio Turismo e da quietanze di

pagamento esibite in atti.

La somma complessiva di € 4.599,00 grava sul capitolo 3.01.01 del bilancio preventivo 2018.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata

sul sito web dell'lstituto.

IPA lslituto di Previdenza e Assistenza
per idip€ndentidi Roma Capitale
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tel 0667109898 - Fax 0667109803
www.comune roma il



;IPA
: br'ùb dr Pcvdeùa e Àssraz.
i p« ideèndènn d Roha CaFl2D

ll Responsabile del servizio finonziorio, visla la richiesta di apposita assunzione dell'impegno di spesa:

IMPEGNO DI SPESA

CAP/ART. Numero lm po rto Bilancio di previsione

3.oI.o4 ,w-lwe Q/1s,o ZotB

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della presente

determinazione.

IPA lstituto di Previdènza e Assistenza
per a dipendentidi Roma Capitale
Via Francesco Negn, 11 - 00154 Roma
Tel 0667109898 - Fax 0667109803
www.comune.roma.it

r-r, asloslorg

^7X:i,:::#;',;,y"*'
f/.-^dox /) tut('


